
 
 

ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «РАЗУМ» 

                                                           (ЧОУ СОШ «Разум») 
 
 
 
 
 

П Р И К А З 
 

 
от 12.01.2024 г.                                                            №  05-од 

г. Урус-Мартан 
 
 
 

Об организации приема в 1 класс 
на 2024 – 2025 учебный год 

 
В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение 

общего образования, в соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012г № 
273 – ФЗ «Об образовании в РФ», согласно Приказу Минпросвещения РФ от 
02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», Приказу Минпросвещения РФ от 30.08.2023 г. № 642 «О 
внесении изменений в порядок приёма на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 
02.09.2020», Правилами приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования 
обучающихся в ЧОУ СОШ «Разум» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить Правила приема на обучение в ЧОУ СОШ «Разум» в 
новой редакции в соответствии с изменениями федерального 
законодательства в области общего образования (Приложение 1). 

2.Считать сроками приема граждан на обучение в 1 класс 2024-2025 
учебного года с 28.03.2024 г. до момента заполнения свободных мест, но не 
позднее 30 августа 2024 года. 

3.Установить время начала приема граждан на обучение в 1 класс 2024-
2025 учебного года 28.03.2024 г., с 09 часов 00 минут 00 секунд для детей, 

имеющие право на прием в первоочередном порядке: 
чьи отцы погибли на СВО или позднее из-за полученных ранений, травм и 
заболеваний:



• военнослужащих; 
• добровольцев; 
• сотрудников Росгвардии; а 

также: 
• дети военнослужащих по месту жительства их семей; 
• дети сотрудников полиции; (в том числе, погибших и уволенных по 

состоянию здоровья), находящиеся на иждивении сотрудника 
полиции; 

• сотрудников ОВД; 
• сотрудников ФСИН, МЧС, ГНК, ФТС (в том числе, погибших); 

имеющие преимущественное право: 
• братья и сестры учеников, которые уже обучаются в школе, – в том 

числе усыновленные и удочеренные дети, находящиеся под опекой 
или попечительством в семье, включая приемную и патронатную. 

4. Определить в 1 классах 2024-2025 учебного года 40 свободных   мест 
(2 класса). 
5. Утвердить график приема заявлений в 1-й класс: 
Понедельник- с 12.00 до 15.00 
Четверг - с 12.00 до 15.00 
6. Зачисление на обучение проводить в строгом соответствии с 

журналом регистрации и указанной в нем очередностью подачи заявлений в 
пределах запланированных в 1-ом классе мест (ответственный заместитель 
директора по УВР (Пашаева Э.Р.). 

7. По окончании приема документов заместителю директора по УВР 
Пашаевой Э.Р. издать проекты приказов о зачислении детей согласно 
поданным заявлениям родителей (законных представителей) в течение 3 дней 
после завершения приема документов. 
 
 
 
 
Директор                           __________ А-Р.А.Хурцаев 
         
 
 

С приказом ознакомлены: 
 
Зам. директора по УВР                                     ______________Э.Р.Пашаева 



 


		2024-03-01T03:30:14+0300
	Хурцаев Абдул-Рашид Алиевич




